
 Hamburger Golfwoche - 14.05.2015

- Ergebnisse -

Einzel � Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel
Für dieses Wettspiel gilt diese Pufferzonenanpassung (CBA): 0    

18 Loch Gut Bissenmoor Herren: GELB       Par: 72 Slope: 133 Course: 71.5
Damen:  ROT        Par: 72 Slope: 125 Course: 72.3

Pufferzone Klasse 1 bis  4,4: (35-36)
Pufferzone Klasse 2 bis 11,4: (34-36)
Pufferzone Klasse 3 bis 18,4: (33-36)
Pufferzone Klasse 4 bis 26,4: (32-36)
Pufferzone Klasse 5 bis 36,0: (31-36)

Stand: 14.05.15, 18:31 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             StV/SpV Brutto Netto Gew/StV 

Brutto

1 1 Sperber, Stefanie      Glinde, GC Gut     4,8/ 6   33   38   38/4,4 
2 Gadow, Stefan          Wulfsmühle, GA Gut   8,4/ 9   27   36   36     
3 Luth, Andreas          Bissenmoor, G&CC Gut  9,4/11   26   35   35     
4 Voigt, Dennis          Deinster Mühle, GC  10,2/12   25   36   36     
* Bello de Godoy, Renata Hannover, GC      16,1/18   25   42   42/14,3
* Friedrichsen, Maike    Glinde, GC Gut    14,1/16   25   39   39/13,2
* Wendisch, David        Green Eagle, GA    5,2/ 6   25   30   30/5,3 
8 Petter, Nicole         Bissenmoor, G&CC Gut  6,6/ 8   24   30   30/6,7 
* Rothe, Carsten         Bissenmoor, G&CC Gut  9,9/11   24   33   33/10,0

10 Petter, Markus         Bissenmoor, G&CC Gut  6,3/ 7   23   30   30/6,4 
* Kuhlmann, Gisela       Bissenmoor, G&CC Gut  9,6/11   23   33   33/9,7 

12 Müller, Uwe            Bissenmoor, G&CC Gut 11,6/13   22   33   33     
* Bohlmann, Jörn         Green Eagle, GA   11,2/13   22   34   34     
* Claußen, Peter         Green Eagle, GA   15,3/18   22   39   39/14,4

15 Bentien, Udo           Lutzhorn, GC       9,9/11   21   32   32/10,0
* Schommler, Stefan      Gut Waldhof Golf  11,3/13   21   32   32/11,4

17 Mielke, Thomas         Bissenmoor, G&CC Gut 11,6/13   20   31   31/11,7
* Brömsel, Thomas        Bissenmoor, G&CC Gut 12,1/14   20   33   33     
* Westphal, Ilona        Green Eagle, GA   11,3/13   20   31   31/11,4
* Westphal, Klaus        Green Eagle, GA   11,4/13   20   31   31/11,5
* Anders, Bernd          Hohwachter Bucht, G&  12,7/14   20   33   33     

22 Meyer, Horst-Uwe       Bissenmoor, G&CC Gut 11,0/12   19   31   31/11,1
* Kuhlmann, José         Bissenmoor, G&CC Gut 12,5/14   19   33   33     

24 Wulf, Mathias          Brunstorf, G&CC   14,8/17   18   34   34     
* Friedheim, Felix       Pinnau, GC An der  14,5/17   18   33   33     
* Golisch, Wolf-Dieter   Gut Waldhof Golf  15,3/18   18   34   34     

27 Johansen, Sven David   Wulfsmühle, GA Gut  21,4/25   17   39   39/20,2
* Martin, Frank          Green Eagle, GA   14,4/16   17   32   32/14,5
* Werner, Petra          Haseldorf, GC Gut  12,0/14   17   29   29/12,1
* Blieffert, Svenja      Bissenmoor, G&CC Gut 11,5/13   17   28   28/11,6
* Assei, Martina         Apeldör, Gut      15,7/18   17   33   33     

32 Kammerer, Stephan      Aukrug, Mittelholst.  15,4/18   16   33   33     
* Vollbrecht, Detlev     Buxtehude, GC     10,9/12   16   25   25/11,0
* Richter, Roberto       Moorfleet, Red Golf  14,0/16   16   30   30/14,1
* Henschen, Patrick      Glinde, GC Gut    20,2/23   16   38   38/19,4
* Baghai, Ramin          Hockenberg, G&CC Am 22,2/26   16   34   34     
* Koch, Ingmar           Escheburg, GC     11,4/13   16   26   26/11,5
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Pl. Name, Vorname          Club             StV/SpV Brutto Netto Gew/StV 

38 Diener, Klaus          Green Eagle, GA   11,0/12   15   25   25/11,1
* Bylda, Tanja           Glinde, GC Gut    18,4/21   15   32   32/18,5

40 Neumann, Dr. Heidi     Hamburger L&GC Hittf  16,5/19   14   31   31/16,6
* Dittberner, Maike      Glinde, GC Gut    15,0/17   14   27   27/15,1
* Deutenbach, Eberhard   Rügen, GC         13,2/15   14   26   26/13,3

43 Fenske, Sonja          Bissenmoor, G&CC Gut 22,6/25   13   32   32     
* Wonka, Birgit          Bissenmoor, G&CC Gut 20,2/23   13   35   35     
** Kattner, Claudia       Gut Waldhof Golf  20,9/23   13   32   32     
* Scheibe, Rigo          Green Eagle, GA   19,6/23   13   30   30/19,7
* Pohlmann, Michael      Gut Waldhof Golf  18,0/21   13   29   29/18,1
* Prien, Detlef          Gut Waldhof Golf  19,1/22   13   32   32     
** Luth, Monika           Bissenmoor, G&CC Gut 12,6/14   13   23   23/12,7
* Lütticken, Nina        Pinnau, GC An der  23,6/26   13   31   31/23,7
* Peter, Rose-Marie      Bissenmoor, G&CC Gut 12,4/14   13   24   24/12,5
* Wendisch, Jörg         Green Eagle, GA   17,3/20   13   31   31/17,4
* Stegemann, Roland      Uhlenhorst, G&LC  20,5/24   13   32   32     
* Schwarz, Peter         Pinnau, GC An der  13,9/16   13   27   27/14,0

55 Arleth, Hans-Werner    Hamburg-Treudelberg,  18,8/22   12   31   31/18,9
* Schuldt, Regina        Glinde, GC Gut    23,2/26   12   33   33     
* Zieseniss, Michael     St. Dionys, GC     4,3/ 5   12   17   17/4,4 
* Schmidt, Andreas       Jersbek, GC       14,2/16   12   24   24/14,3
* Preik, Stephan         Golf Lounge       27,1/31   12   38   38/26,1
* Svoboda, Roman         Glinde, GC Gut    18,5/21   12   29   29/18,6

61 Bichels, Dagmar        Bissenmoor, G&CC Gut 18,5/21   11   28   28/18,6
* Johansen, Katrin       Wulfsmühle, GA Gut  26,1/29   11   35   35     
* Gasser, Petra          Glinde, GC Gut    22,4/25   11   30   30/22,5
** Klopsch, Joachim       Bissenmoor, G&CC Gut 22,9/26   11   32   32     

65 Prien, Annette         Gut Waldhof Golf  21,5/24   10   28   28/21,6
** Berg, Claudia          Bissenmoor, G&CC Gut 16,6/19   10   25   25/16,7
* Mehrkens, Willi        Bissenmoor, G&CC Gut 26,8/31   10   39   39/25,5
* Grapp, Krystian        Golf Lounge       34,7/40   10   43   43/31,2

69 Pieplow-Wulff, Sabine  Hamburg-Walddörfer,  26,9/30    9   33   33     
* Wilhelm, Rainer        Mommenheim, GC Domta 15,6/18    9   21   21/15,7
* Wilhelm, Erika         Mommenheim, GC Domta 26,2/29    9   31   31/26,3
* Schlecht, Oliver       Sachsenwald, GC Am  23,2/27    9   29   29/23,3
* Mertsch, Manfred       Glinde, GC Gut    28,9/34    9   39   39/27,4

74 Lehmann, Sabine        Hamburg-Holm, GC  25,3/28    8   25   25/25,4
* Werner, Klaus          Hamburger L&GC Hittf  17,5/20    8   27   27/17,6
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  19,8/23    8   27   27/19,9
* Schmidt-Grimminger, ValentinaJersbek, GC       18,3/21    8   22   22/18,4
* Kaeding, Knut          Quickborn, Red Golf  24,7/29    8   30   30/24,8
* Nase, Lutz             Schloss Breitenburg  20,9/24    8   26   26/21,0
* Förster, Annegret      Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/25    8   23   23/22,1

81 Sommer-Golisch, Susanne Gut Waldhof Golf  19,9/22    7   22   22/20,0
* Alnor, Dr. Jens        Bissenmoor, G&CC Gut 19,4/22    7   21   21/19,5
* Sahr, Jochen           Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/25    7   24   24/22,1
* Suffrian, Caroline     Hannover, GC      31,9/36    7   26   26/32,1
* Schmidt-Grimminger, Jörn Fleesensee Sportanla  22,9/26    7   27   27/23,0
* Nentwig, Simone        Green Eagle, GA   29,8/33    7   33   33     

87 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  20,1/23    6   20   20/20,2
* Burmeister, Frauke     Moorfleet, Red Golf  29,1/32    6   23   23/29,3
* Priebe, Jan            Golf Lounge       29,3/34    6   24   24/29,5
** Neuber, Stefan         Wittenbeck, GR    35,5/41    6   40   40/33,5
* Alnor, Elisabeth       Bissenmoor, G&CC Gut 29,9/33    6   27   27/30,1
* Lucht, Kerstin         Siek/Ahrensburg, GC  30,0/33    6   27   27/30,2

93 Vierle, Andrea         Strelasund GmbH & Co 30,3/34    5   24   24/30,5
* Kucinski, Kim          Golfakademie        49/49    5   40   43/42  
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* Saure, Monika          GolfRange Berlin  25,7/29    5   23   23/25,8
* Wertnig, Holger        Schloss Breitenburg  19,4/22    5   20   20/19,5
* Könnecke, Stefan       Bissenmoor, G&CC Gut 27,2/32    5   29   29/27,4
* Kaeding, Daniela       Quickborn, Red Golf  36,0/40    5   29   29     
** Buchholtz, Günther     Wittenbeck, GR    22,8/26    5   23   23/22,9

100 von Bothmer, Dietrich Graf Siek/Ahrensburg, GC  35,7/42    4   28   28/35,9
* Schlecht, Sandra       Sachsenwald, GC Am  23,7/27    4   15   15/23,8
* Gadow, Susanne         Wulfsmühle, GA Gut  27,3/30    4   28   28/27,5
* Christensen, Ute       Wulfsmühle, GA Gut  36,0/40    4   31   31     

104 Lämmle, Wolfgang       Golf Lounge       32,7/38    3   30   30/32,9
* Broda, Stephan         Moorfleet, Red Golf  35,2/41    3   21   21/35,4

106 Siekmann, Heidemarie   Aukrug, Mittelholst.  31,7/35    2   20   20/31,9
** Behm, Christina        Wulfsmühle, GA Gut  30,0/33    2   29   29/30,2
* Friedheim, Wolfgang    Golf Lounge       33,6/39    2   31   31     
* Gloistein, Heinz-Peter Aukrug, Mittelholst.  27,1/31    2   19   19/27,3
** Metzger, Norbert       Golf Lounge       34,8/40    2   26   26/35,0
** Vorrink, Hermann       Haseldorf, GC Gut    40/46    2   26   26     

112 Schwarz, Ute           Pinnau, GC An der    46/49    1   14   15     
113 Gimm, Gerda            Pinnau, GC An der    54/49    0   15   21     

-- Kittner, Petra         Lübeck-Travemünder,  30,6/34  Nicht Angetreten     

Netto HCP Pro bis 15,1

1 1 Friedrichsen, Maike    Glinde, GC Gut    14,1/16   25   39   39/13,2
2 Sperber, Stefanie      Glinde, GC Gut     4,8/ 6   33   38   38/4,4 

2 3 Gadow, Stefan          Wulfsmühle, GA Gut   8,4/ 9   27   36   36     
3 * Voigt, Dennis          Deinster Mühle, GC  10,2/12   25   36   36     

5 Luth, Andreas          Bissenmoor, G&CC Gut  9,4/11   26   35   35     
6 Bohlmann, Jörn         Green Eagle, GA   11,2/13   22   34   34     
* Wulf, Mathias          Brunstorf, G&CC   14,8/17   18   34   34     
8 Rothe, Carsten         Bissenmoor, G&CC Gut  9,9/11   24   33   33/10,0
* Müller, Uwe            Bissenmoor, G&CC Gut 11,6/13   22   33   33     
* Brömsel, Thomas        Bissenmoor, G&CC Gut 12,1/14   20   33   33     
* Kuhlmann, Gisela       Bissenmoor, G&CC Gut  9,6/11   23   33   33/9,7 
* Kuhlmann, José         Bissenmoor, G&CC Gut 12,5/14   19   33   33     
* Friedheim, Felix       Pinnau, GC An der  14,5/17   18   33   33     
* Anders, Bernd          Hohwachter Bucht, G&  12,7/14   20   33   33     

15 Bentien, Udo           Lutzhorn, GC       9,9/11   21   32   32/10,0
* Martin, Frank          Green Eagle, GA   14,4/16   17   32   32/14,5
* Schommler, Stefan      Gut Waldhof Golf  11,3/13   21   32   32/11,4

18 Meyer, Horst-Uwe       Bissenmoor, G&CC Gut 11,0/12   19   31   31/11,1
* Mielke, Thomas         Bissenmoor, G&CC Gut 11,6/13   20   31   31/11,7
* Westphal, Ilona        Green Eagle, GA   11,3/13   20   31   31/11,4
* Westphal, Klaus        Green Eagle, GA   11,4/13   20   31   31/11,5

22 Petter, Nicole         Bissenmoor, G&CC Gut  6,6/ 8   24   30   30/6,7 
* Petter, Markus         Bissenmoor, G&CC Gut  6,3/ 7   23   30   30/6,4 
* Richter, Roberto       Moorfleet, Red Golf  14,0/16   16   30   30/14,1
* Wendisch, David        Green Eagle, GA    5,2/ 6   25   30   30/5,3 

26 Werner, Petra          Haseldorf, GC Gut  12,0/14   17   29   29/12,1
27 Blieffert, Svenja      Bissenmoor, G&CC Gut 11,5/13   17   28   28/11,6
28 Dittberner, Maike      Glinde, GC Gut    15,0/17   14   27   27/15,1

* Schwarz, Peter         Pinnau, GC An der  13,9/16   13   27   27/14,0
30 Deutenbach, Eberhard   Rügen, GC         13,2/15   14   26   26/13,3

* Koch, Ingmar           Escheburg, GC     11,4/13   16   26   26/11,5
32 Diener, Klaus          Green Eagle, GA   11,0/12   15   25   25/11,1

* Vollbrecht, Detlev     Buxtehude, GC     10,9/12   16   25   25/11,0
34 Schmidt, Andreas       Jersbek, GC       14,2/16   12   24   24/14,3
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* Peter, Rose-Marie      Bissenmoor, G&CC Gut 12,4/14   13   24   24/12,5
36 Luth, Monika           Bissenmoor, G&CC Gut 12,6/14   13   23   23/12,7
37 Zieseniss, Michael     St. Dionys, GC     4,3/ 5   12   17   17/4,4 

Netto HCP 15,2 bis 23,0

1 1 Bello de Godoy, Renata Hannover, GC      16,1/18   25   42   42/14,3
2 2 Johansen, Sven David   Wulfsmühle, GA Gut  21,4/25   17   39   39/20,2
3 * Claußen, Peter         Green Eagle, GA   15,3/18   22   39   39/14,4

4 Henschen, Patrick      Glinde, GC Gut    20,2/23   16   38   38/19,4
5 Wonka, Birgit          Bissenmoor, G&CC Gut 20,2/23   13   35   35     
6 Baghai, Ramin          Hockenberg, G&CC Am 22,2/26   16   34   34     
* Golisch, Wolf-Dieter   Gut Waldhof Golf  15,3/18   18   34   34     
8 Kammerer, Stephan      Aukrug, Mittelholst.  15,4/18   16   33   33     
* Assei, Martina         Apeldör, Gut      15,7/18   17   33   33     

10 Fenske, Sonja          Bissenmoor, G&CC Gut 22,6/25   13   32   32     
* Prien, Detlef          Gut Waldhof Golf  19,1/22   13   32   32     
* Kattner, Claudia       Gut Waldhof Golf  20,9/23   13   32   32     
* Klopsch, Joachim       Bissenmoor, G&CC Gut 22,9/26   11   32   32     
* Bylda, Tanja           Glinde, GC Gut    18,4/21   15   32   32/18,5
* Stegemann, Roland      Uhlenhorst, G&LC  20,5/24   13   32   32     

16 Arleth, Hans-Werner    Hamburg-Treudelberg,  18,8/22   12   31   31/18,9
* Neumann, Dr. Heidi     Hamburger L&GC Hittf  16,5/19   14   31   31/16,6
* Wendisch, Jörg         Green Eagle, GA   17,3/20   13   31   31/17,4

19 Scheibe, Rigo          Green Eagle, GA   19,6/23   13   30   30/19,7
* Gasser, Petra          Glinde, GC Gut    22,4/25   11   30   30/22,5

21 Pohlmann, Michael      Gut Waldhof Golf  18,0/21   13   29   29/18,1
* Svoboda, Roman         Glinde, GC Gut    18,5/21   12   29   29/18,6

23 Prien, Annette         Gut Waldhof Golf  21,5/24   10   28   28/21,6
* Bichels, Dagmar        Bissenmoor, G&CC Gut 18,5/21   11   28   28/18,6

25 Werner, Klaus          Hamburger L&GC Hittf  17,5/20    8   27   27/17,6
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  19,8/23    8   27   27/19,9
* Schmidt-Grimminger, Jörn Fleesensee Sportanla  22,9/26    7   27   27/23,0

28 Nase, Lutz             Schloss Breitenburg  20,9/24    8   26   26/21,0
29 Berg, Claudia          Bissenmoor, G&CC Gut 16,6/19   10   25   25/16,7
30 Sahr, Jochen           Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/25    7   24   24/22,1
31 Buchholtz, Günther     Wittenbeck, GR    22,8/26    5   23   23/22,9

* Förster, Annegret      Bissenmoor, G&CC Gut 22,0/25    8   23   23/22,1
33 Sommer-Golisch, Susanne Gut Waldhof Golf  19,9/22    7   22   22/20,0

* Schmidt-Grimminger, ValentinaJersbek, GC       18,3/21    8   22   22/18,4
35 Alnor, Dr. Jens        Bissenmoor, G&CC Gut 19,4/22    7   21   21/19,5

* Wilhelm, Rainer        Mommenheim, GC Domta 15,6/18    9   21   21/15,7
37 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  20,1/23    6   20   20/20,2

* Wertnig, Holger        Schloss Breitenburg  19,4/22    5   20   20/19,5

Netto HCP 23,1 bis 54

1 1 Grapp, Krystian        Golf Lounge       34,7/40   10   43   43/31,2
2 2 Kucinski, Kim          Golfakademie        49/49    5   40   43/42  
3 * Neuber, Stefan         Wittenbeck, GR    35,5/41    6   40   40/33,5

4 Mehrkens, Willi        Bissenmoor, G&CC Gut 26,8/31   10   39   39/25,5
* Mertsch, Manfred       Glinde, GC Gut    28,9/34    9   39   39/27,4
6 Preik, Stephan         Golf Lounge       27,1/31   12   38   38/26,1
7 Johansen, Katrin       Wulfsmühle, GA Gut  26,1/29   11   35   35     
8 Pieplow-Wulff, Sabine  Hamburg-Walddörfer,  26,9/30    9   33   33     
* Schuldt, Regina        Glinde, GC Gut    23,2/26   12   33   33     
* Nentwig, Simone        Green Eagle, GA   29,8/33    7   33   33     
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11 Wilhelm, Erika         Mommenheim, GC Domta 26,2/29    9   31   31/26,3
* Lütticken, Nina        Pinnau, GC An der  23,6/26   13   31   31/23,7
* Friedheim, Wolfgang    Golf Lounge       33,6/39    2   31   31     
* Christensen, Ute       Wulfsmühle, GA Gut  36,0/40    4   31   31     

15 Lämmle, Wolfgang       Golf Lounge       32,7/38    3   30   30/32,9
* Kaeding, Knut          Quickborn, Red Golf  24,7/29    8   30   30/24,8

17 Schlecht, Oliver       Sachsenwald, GC Am  23,2/27    9   29   29/23,3
* Behm, Christina        Wulfsmühle, GA Gut  30,0/33    2   29   29/30,2
* Könnecke, Stefan       Bissenmoor, G&CC Gut 27,2/32    5   29   29/27,4
* Kaeding, Daniela       Quickborn, Red Golf  36,0/40    5   29   29     

21 von Bothmer, Dietrich Graf Siek/Ahrensburg, GC  35,7/42    4   28   28/35,9
* Gadow, Susanne         Wulfsmühle, GA Gut  27,3/30    4   28   28/27,5

23 Alnor, Elisabeth       Bissenmoor, G&CC Gut 29,9/33    6   27   27/30,1
* Lucht, Kerstin         Siek/Ahrensburg, GC  30,0/33    6   27   27/30,2

25 Vorrink, Hermann       Haseldorf, GC Gut    40/46    2   26   26     
* Metzger, Norbert       Golf Lounge       34,8/40    2   26   26/35,0
* Suffrian, Caroline     Hannover, GC      31,9/36    7   26   26/32,1

28 Lehmann, Sabine        Hamburg-Holm, GC  25,3/28    8   25   25/25,4
29 Vierle, Andrea         Strelasund GmbH & Co 30,3/34    5   24   24/30,5

* Priebe, Jan            Golf Lounge       29,3/34    6   24   24/29,5
31 Saure, Monika          GolfRange Berlin  25,7/29    5   23   23/25,8

* Burmeister, Frauke     Moorfleet, Red Golf  29,1/32    6   23   23/29,3
33 Broda, Stephan         Moorfleet, Red Golf  35,2/41    3   21   21/35,4
34 Siekmann, Heidemarie   Aukrug, Mittelholst.  31,7/35    2   20   20/31,9
35 Gloistein, Heinz-Peter Aukrug, Mittelholst.  27,1/31    2   19   19/27,3
36 Schlecht, Sandra       Sachsenwald, GC Am  23,7/27    4   15   15/23,8

* Gimm, Gerda            Pinnau, GC An der    54/49    0   15   21     
38 Schwarz, Ute           Pinnau, GC An der    46/49    1   14   15     
-- Kittner, Petra         Lübeck-Travemünder,  30,6/34  Nicht Angetreten     

Longest Drive

1 Martin, Frank          Green Eagle, GA   14,4/16  270m          32/14,5
2 Sperber, Stefanie      Glinde, GC Gut     4,8/ 6  220m          38/4,4 

Nearest-to-the-Pin

1 Kammerer, Stephan      Aukrug, Mittelholst.  15,4/18  2,00m         33     
2 Peter, Rose-Marie      Bissenmoor, G&CC Gut 12,4/14  1,97m         24/12,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!         

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-  
men und ist deshalb rein zufällig!                                    

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 
Differenz zum CR 71,5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      
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